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AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese 2014

Perindhs
Ruaportuese 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

1{Aktive monetare

* Banka

22287

2,183

»

Arka

.2 16

18,043

Totali |

Al

3,934

21,296

2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

¥ Derivativel

*|Akrivet ¢ mbajtura per tregtim

Totali 2

Kerkesa te arketueshme-Kiivnte per Mallraisherbime

15,716,380

(6,108,310

3| Aktive te tjern linanciare afatshkurtera
[
L

Kerkesu te tiera te arketweshme-Deb/Kred te (ere

i

Taeim mbi fitimin

23,571

23,571

T'VSH

26,283

Te drejta e Detyrime ndaj Doganes

27

272

Huamarje afat shkurira

AS

38,069,871

38.911,987

Totali 3

53,836,387

55,044,149

o

Inventari

x

Lendet ¢ para, Materiale te tera te stokueshing

18,987

18,987

3

Prodhim ne proces

*

Produkte te gatshme

Malire per rishitje

4,744,061

4,787,538

Parapagesal per furnizime

Toiali 4

Ad

4,763,048

4,806,926

Aktive biologjike alatshlkurters

Aktive afatshkurtera te mbajturn per shitje

Paragimet dhe shpenzimet ¢ shiyra

% | =] == | th

Shpenzime te periudhave te ardhishme

Todali 5

Totali | Aktiveve Afatshkurtera (1)

58,603,369

59,872,371

11

AKTIVET AFATGJATA

Investimed financiare afatgjuiy

Plesmarrfe te tfera ne nfes! te kontrolluara(vetem ne PE)

"

Akyione dire trnvestinee te tfera ne piesmart|e

=

Aksione dhe letra te tjera me viere

F

Lilogari / Kerkesa te arketueshme afatgiata

Totali 1

[ =]

| Aktive afatgjata materiale{AAM)

Toka

Nderresa

Makineri dhe pajisje

Ad

276,677

D20, 846

-

AAM{Puisje zyre Mobtlerifme vl kontabile)

163,903

129,879

AAM(Paisje Informatike {me vl kontabile)

285,011

287,005

Totali 2

1,165,591

1,387,730

Lk

Alfive biologjike afulg‘_nta

-

Alitive alatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet ¢ zhvillimit

-

Aktive te tjera afatgiota fomatertale

Totali 3

i

Kapitali alsionar i pnpaguar

=

Altive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (1)

1,165,591

1,387,730

TOTALI T AKTIVEVE (1+11)

58,768,260

61,260,101
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Perindha Periudha
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Raportuese 2014 | Raportuese 2013
1 |DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet
2 Hunmarrjel
* Cherdrafted Bankare
*= Huate dhe ablizacionet afaishburiv 4615 3,503,500 25005000
* Kifimeisripagedar o huave gloigiata
= Bono te konverineslme
Totali 2 3,503,500 3,505,000
3 Huste dhe parapagimet
* T pagieshme nadaf farnitore #! 41,586,321 V87812
¥ Te pagucshme ndai punokjesve B2 JE90.707 3315488
* Detyrinte Tatimore per Sig Shog. Shendatsore A3 L6, 740 8 370
" Detyrima Tatimore per TAP ] 1
* Denyrime Tatimore per Tatlm Fiiim
Patyrine Tatimore per TVSH /3 i 4,034
¥ Denprime Tatimore por Tatim rie Burim
Peryrime Tatimore per Globa dhe Inforesa
M T Dvejta ¢ Dederime ndai Ortakeve
¥ Dividenite pev (i paguar
¥ Parapogimet e arketuarg
Tutali 3 45,302 453 43,315,704
4 Grantet dhe te ardhurnt e shiyrn
5 Provizionet afatshkurtern
Totali | detyrimeve afntshhurters (1) 40,006,353 46,520,704
11 DETYRIMET AFATGIATA
I Huate afntgjnta
¥ M bahkorve bona die detveime nga qerara finaneiore i a4, 882 976 0,885,923
* Honal e korveriueshoge
Totali 1 6,482,976 6,585,023
2 Huamarrje te tjern afatgjala
3 Provizienet afptgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shivea
Tatali | detyrimeve afatgjata (11} 6,882,976 6,585,923
Totali | detyrimeve(I441) 55,859,319 53,706,627
111 KAPITALI
1 Aksionet ¢ pakices{ vetem ne PF te konsoliduara)
o Kapitall qe u perkel aksionareve te shogerise meme (velem ne
= PF 1e konsolidunra)
3 Kapitali alsionar 15 1,220,600 1,230,000
4 Primi i aksionii
5 Njesite nse aksionet ¢ thesarii (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore 123,000 123,000
8 Hezerva te tjern o,754,108 0,754,108
9 Fitimet te pashperndara £ 43,553,634 358,094
10 Fitimi (humbja) e vitit finaneinr ;ﬁ,_aﬂ -3,673,843 -3,195,540
Totall | Kapitalit {111} 3.879,631 7,553,474
|TUTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (LI1LLT) 59,768,960 61,260,101
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PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)-FORMATI |

MG
i ERDEDON

Feriudha Periudha
Nr. Pershkrimi i elementeve Referencat Nr llog.| Raportuese e
T0id Raportuese 2013
I (ihiietnsto 701-705 55,840 321,000
2 Te ardhura te tjera nga veprimiarite e
shfrviezimit 708,73-(75,76,77)TK 251 395
3 Ndryshimet ne inventarin e produkieve te
°  |patshme dhe prodhimit ne proces 71
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raporiuese
per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 721-722
5 Materialale te konsumuara (Mallra,lende te para | 601-602-605-608
dhe sherhimet) (61-62-63)-te 82,211 -61,992
6 |Kosto ¢ punes
~Fagate pensonclit 641-645-648 658,000 -605.900
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsare 644 119,886 -101,184
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 681-687 303.806 370,851
I 7 I 61- 63 -65 -(75-76-
Ipenzime e e 77)TD 194,492 -443,350
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore(1+2+/-3-8) -1,292,304 -1,261,882
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara Dif{761-661)
I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
piesmartjet Dif(762-662)
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga dif(763-663)+(764-
" |investime te tiera financiare afatgjata 664)+(765-665)
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Dif(767-667) 750,262 1,321,883
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembinit Dif(769-669) -1,631,277 -611,775
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare Dif(768-668)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve _
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -2.381,539 -1,933,658
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9-+/-13) 3,673,843 43,195,540
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 694
16 |Fitimi (humbja)neto ¢ vitit financiar (14-15) 3.673.843 3,195,540
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekie

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metnda indirekte mpﬂ::::::;u 18 mp:::::::‘;tl' 3
1 |Fluksi monetar nga veprimiarite ¢ shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 673,843 -3,195,540
2 |Rregullime per 303,806 370,851
- Amartizimn 303,806 370,851
- Humbyje [ { Fitime) nga fkambinet valntore 0 0
- T covetbueras nger investime! 0 i
- Xipengtnme per inforesa 0 0
3 {Rritje ] / J:‘Eﬂir: ne tepricen ¢ keekesave tearkeueshme nga
aktivitens, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 1,207,762 6,713,868
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e mventarit 43878 41.956
5 Rm;c /(renie) ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aletiyitel 2,184 605 -4.079,528
6 |MM re pecfituara nga aktvitetet 0 0
7 |Interesi i paguar
8 |MM te paguara pere shpenzime te tern 0 136,771
1 MM neto e perdorur nga aktivitetel ¢ shitytezimit
(1+2+3+4+5+6+7+5) 66,298 -11,622
11 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluge minus purate e arkemara 0 {1
10 [(Blerje) e aktiveve afatgjata matetiale 83,661 0
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shifja e paisjeve 0 0
12 |Interest 1 arkemar 0 [
13 |Devidentet e arketuar 0 0
I MM neto ¢ perdorur ne aktivitetet investucse
(9+10+11+12+13) -83,061 0
111 |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 | Te ardhur nga emetimi | kapitalit gksiones 0y 0
15 |'T eardhura ( /Pagesa) ngi huamarje afatgjata {1 0
16 |Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 0 0
17 |Devidentet e paguar 0 i
I |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16-+17) 0 0
IV [Rritja / renie neto ¢ mjete monetare (I1+H+11I) 17,363 11,622
VvV |Mjete monetare ne fillim te periadhes kontabel 21,296 12018
VI |Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 3,933 21,296
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SHOQERIA TREGTARE “CMC EKOCON “sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “.CMC-EKOCON” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se
Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me vendimin nr
date 31/03/2006 Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit
Nr.0901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregetare”
statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 20.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

9. Kuadri kontabel [ aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

o Njesia ekonomike raportuese kka mbaijtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

s Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte ¢ siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen ¢ plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zcid
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshile e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paragitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjiore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshen.

cmec |

gnocEn
cu Enocon sh oM
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Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te
drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

¢ Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar | nje elementi aktiv afatgjate material qe
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshie vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimil ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli |
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

s Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat ¢
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

A.1 Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12, 2014 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2014
1 | Depozita ne banke -2,281.96 |
2 | Para ne arke 6,216
3 | Llogari e ngurtesiar )
Totali 3,934.04
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Depozitat ne banke jane si me poshte ;
Gjendja Gjendja
Gjendja ne ne3l,12.2014 | ne31,12.2014
31.12.2014 Totali ne
nr | Emertimi I bankave Leke euro &8 leke
1 | BET 2,179.08 0 14.46
2 | CREDINS BANK -2,601.81 -23.26 0
3 | RAIFFESIEN -562.88 19.07
4 | Banka Popullore -16.95
Shuma ne 31.12.2014 !
kuisrl { kembimit ne
31.12.2014 140,74 115.23
Shuma ne leke
31.12.2014
-985.61 -2,962.57 1666.22 | -2281.96

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

A.2 Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12.2014
Herkesa per arketim Viti 2014
1 | Kliente per shitje & sherbime 15,716,390
Totali 15,716,390

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31,12.2014 eshte 15,716,390 leke.

A.3 Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2014
1| Tatim fitimi 23,571
2 | Tvsh 26,283
3 | Te drejtn ndaj Doganes 272
Totali 50,126

Gjendja me 31.12.2014 eshte 50,126 leke.
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A.4 Inventari
a-Mallra per shitje
NR | Gjendje inventari Viti 2014 |
1| Mallra 4,744,061
2 | Lendet & para 18,987
Shuma 4,763,048 |

Gjendja e tyre me 31,12.2014 eshte

K61619003R

4,763,048 leke

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.
% Te gjitha transaksionet ¢ kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014

A.S . Huamarje afat shkurtra

Eshte hua e marre nga ortaku nga kompania me vlere 38,069,871 lek

A. 6 Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.

Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te
tregul.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Ndertess Mjete Mobilje dhe | Paisje Zyre
Nr | Emertimnii transporti Crendi informatike |  Totali |
Aktive te gendueshme
1 | te trupezuara
& | Giendja me 31.12.2013 970,846 129,879 | 287,005 | 1,387,730
| b | Shtesat per 2014 81,667 81,667
¢ | Paksimet per 2014
Gjendja me
4! 31.12.2014 970,846 129,879 368,672 | 1,469,397
II | Amortizimi I AQT-ve
a [ Amortizim 2014 194,169 25,976 83,661 303,806
I | Vlera neto 31.12.2014 776,677 103,903 285,011 | 1,165,591

Vlera neto e aktiveve eshte 1,165,591 leke.

o

FrEucan
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B-Bilanci kontabel,pasivet
B.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Analiza e ketij zeri paragitet si vijon :
. Gjendje
Nr Emertimi My llog. 31122014
1 | Furnstor pet oullegprodulkre dhe sherbime 401 41,186,321
Preentim pagesa te pagucshme/ paradhénie te tjer 409 400,000
3 | Futnitore per aktive afargjate 404 _|
Totali - Te pagucshme ndaj furnitor | 41,586,321

Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates
31.12.2014 te Bankes se Shqgiperise dhe diferencat jane kontabilizuar ne

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

B.2. Te pagueshme ndaj punonjesve

Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punonjesve

MNr Emertimi MNellog. j?il;n;{i; 4
1 | Paga dhe shpechlime 421 3,898,792
2 | Parsdheniet per punonjesit 425

Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 3,895,792
B.3.Detyrime tatimore
Detyrimet talimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

Nr Emertimi Nr log. Jﬁlll;lldtj‘fd
1 | Detyrime per sigunimet shogerore dhe shendetiare 431 16,740
2 | Orpanizma te jershoqeromne 437
3 | Detyrime te tjeri 438
4| Akcres 441
5 | Tnrim mbs e ardhurar personale 442
6 | Tatime fe feem per punonjest A3
7| Tatin mbi firimin LA
8 | Shred- Tawsh per tu pogus 445 0
9 T'e tjers titime per tw peguar dhe per t kthyer (teprica akd

kreditore)
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107 | Tatime te shtyralteprica lkreditore) 448
11 | Tafme ne burim 448 .
Totali - Detyrime tatimore 16,740

B.4 Hua afatgjate/afatshkurter

Hua, bono dhe detyrime nga (eraja financiare

MNr Emertimi Nr llog. SE i;;;é:t

1 | Husmarrjet afac gjate -Bankat 4681 6.882.976

2 | Obligacionet 4682

3 | Ohligacionet- primi | obligacic 44821

4 | Obligacionet- zhrugs ¢ obligacioot 44822

& | Huat dhe obligacionet afatahkustess 1615 3.503.500

6 | Zhvlestim i huwmarrjeve alatgiat 49468 I
"7 | Zhvlessim i obligacioneve 494682

Totali -Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiae 10.386.470

Eshte kredi e marre nga Bkt ne euro e cila ne 31/12/2014 ka vlere
ne leke 6.882.976 lek ,dhe hua nga kompani meme me vlere 3,503.500

lek

B.5.Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon

Kapitali aksionar
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Ne Emertimi ™ log, 3?1?;}1;4
1| Kapunali i pagusr 101 L.230,000
2. | Kapitali i nenshktuar i papagune 0z
Tomli - Kapitali aksionar 1.230.000

l‘i‘;:
MG E ‘;:
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Rezceovn ligjore

' Gijendje
Nr Emertimi M llog. 31.12.2014
1 | Rezerva ligjore 1071 123.000
Totali - Rezerva ligjore 123,000
Fitimet ¢ pashperndara
Gjendje
Ne Emertimi MNrllog. 31_1112&1‘1
1| Fitimi/Humbijs e pishpemdare rezerva te tjera 1078108 6,200,474
Totali - Rezerva te tjera 6,200,474

Fitimi { Humbja) e vitir financiar

Gijendje
Nr Emertimi Ne llag. 31.12.2014
1| Bezulad i wshreimie 104 ~3.ﬁﬂ$ﬂ.ﬂr_¥_§u
Totali - Rezerva te tjera =3,675,843

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vleren sherbimeve te faturuara per shitje materiale gjate vitit 2014

it Emetio uP:; Jﬁﬁﬂﬁ
1 | Shitjet e produketve 701
2 | Shitjet e produketeve te ndermjetem 702
3 | Shitjet e nenprodukreye 703
4 | Shitjet e punirmeve dhe sherbimeve 704
5 | Shitje mallursly 705 55,540
Totali - shitje new 55,840




PDF Compressor Free Version

SCMC-EKOCON"shpk K61619003R
2. Te ardhura nga veprimtarite e shirytezimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Mr Gijendje
e Fymicxtion) Hog. 31.12.2014
1 | Te ardhuar nga qets 7,081
2 | Komisone 782 L53
3 | Transpoete per 1e tretet T.083
4 | Te tjeca 7,088
5 | e avdhuen ngy prantes T3
6 | Teacdhuar te tjem (TE) 75
7 | Fitimi nga kemnbumet yalotore (nete T 769 249.60
8 | Te ardhura nga tivlesim/shitja aktive (neto TE ¥
Totali - Te ardlinea nga veprim, Shfiytes, 25113
3. Materiale te konsumuara
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Giendje
Mr Emertimi N Hog, 31122014
1| Blere /Shpesame e materinleve 601
2 | Blerje /Shpenzime te materialeye te Hum G2
3 | Blerje /Shpenzime mulltash sherbimesh a05 auy 38.333
4 | Mdryshim gjendje malli 6035 48.878
5 | Shpenzime tranport per blegje 6,271
6. | Shpenzime traopord per shitje 6,272
Taksn, tuifa doginore(koe pocfshiben re Ioston e ;
7 i 632
Blerjes)
8 | Aleciza (oor peefshihen ne Moston e Bieges) 033
9 | Tatime te tjcr (kue perfehihen ne Koston e Blerjes) 638
Totali - Materdale te konsumuea 87,211
4, Kosto ¢ punes
Paga e personelit
Analiza € ketij zeri perbehet si vijon :
MNr Gjendje
Ne Bmestonl log. 31.12.2014
1 | Pigat dhe shperblimet e peesonelit a1 658,000
2 | Kontrbute dhe loéti te teen per parsooelin {45
I__j Shpenzime te fern per personelin i
Totali - Pagat e personelit 658,000
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Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetsore
Me Emertimi “]:; 3?: E‘?:[;;‘
1 | Siguritner shogerore dhe shendersore G4 104,886
Totali - Sigurimet shogerore ¢ shendetsore 109,586 |
5. Amortizimi dhe zhylersimet
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Nr Gjendje
Nr Emertimi llog. 31'112.231 4
1 | Amortzin i akaveve afarmate Gl 303,806
3 Shpenzimet e ties (hambjet ngy dviemimi T AA kur njiier’ 487
ne pezultin)
Totuli - Amortizimi dhe zhvlersimi 303,806
6. Shpenzime te te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
: MNr Gjendje
Ne ———— Tog. 31)12.21:!1-:
I | Sherbime nga te teetet
1| Crajtime te pergjithshme 611
2 | Qera 613
3| Mirmbjutie dbe ppame 615
4 | Sigurime 616
5 | Analiza Fiziko Kimike 6181
6 | Molernmme iR
5 | Kerdme dbe snidime al1v
| Te tjers (shpene zhdog+kost) 618 T148
Towali - Sherbime nga te trelet T148
I1 | Sheshime te tjem
7 | Pernanel jpshie njesme 621
8 Shpcnzrm: per koncesione, pareritn, Eeensa dhe e 673
ngjashime
9 | Publictrer, seklamn hod
10 Trunsforime | udhetime, djeta {cofle Clul) 625 T0,000
11 | Shpenelme postare diie elekon unikimi 626 67,247
12 | Shpenzime transporti per bletjer t,271
13 | Shpenxime transportt per shitet 6,272
14 | Shpenzime transport per personclin 6,276
15 | Shetbime bankare 628 10,339
16 Tuksp tanfn doganore (ko nuk peclhibien ne koston e 32
blerjes) '
17 | Akeiza (Jooe ouk perfshiben ne hoston e blerjes) 633
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18 | Taken vendore 63 37.120
19 Taksa e srepjistoimie (kur nuk perfshihen ne koston e 615

bilerjes)
20 | Tatume te tjers (kur nuk perfshiben ne kouston e blerjes) 638 !
Totali - Sherbime 1o fjera 184,706
1 | Shpenzime te fjera
21 | Subevnecione te dhema 653
22 | Shpenzime per potje dhe perfugaiine (adra, Bilet avioni) 654 0
23 | Gjoba dheshperblime 657 2.638
24 | Shpenzime te tjenl 658

| Totali -shpenzime te tjera 2.638
IV | Te tjera
25 | Tewrdhura te tera (Tepace delitere) 75
26 | Humbje nga kembamet vilutore (TI2 ) 665

| 27 Te nedhiyrn nga Avleesimi Jshit] ¢ AQT (TD ) 77

Totali te tjera
Totali - Shpenzime te tjera ( VFIFITIHIV ) 194,492 |
7. Te ardhurat dhe shpenzimet nga intercsat
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : L
Nr Gijendje
MNr Emertimi llog, 31.12.2014
T arghurn nga interesar (huate bonat, vepeine firane
|, 67
ihweat)
2 ‘ihpmmu_ per interesat (huste honotveprims financ, SET 750,263
imveit)
Torli - Te ardhura dhe shpenzimet nga interedut 750,262
8. Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
: Ne Giendje
Ne Emertimi Hog. 31.12.2014
1t | Finm nga kembimet yalurore { veptimmn investuese) 764
2 | Humbije nga kembimet dhe peckthimet valutore (e 1,631,277
Totali - Fitimi {humbijet ) nga koesi i kembinyit 1,631,277
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1. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2014

' 1 |Te ardhura 56,091

2 |Shpenzime -3.729,934

3 |Rezultati i ushtrimit(1-2) -3.673.843

4 |Shpenzime te pazbritshme ' 822.900

| 5 |Rezultati tatimor (3+4) .2.850.943
6 |tatim fitimi 10% *5

7 |Fitimi neto (3-6)

III -Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .
Shpenzime te pa njohura jane

A-Transferime udhetime djeta = 70.000

B-Gjoba dhe demshperblime = 2.638

[D-Shpenzime Interesa =750.262

Total = 822,900

Hartuesi i pasqyrave financiare Administrator
Gentian Barjami Shkelzen BERISHA

Besjana Denaj




